
  

  



  

 

 
Eratém: kenozoikum, Útvar: kvartér, Oddělení: holocén, Horniny: sediment smíšený, Typ hornin: sediment nezpevněný, Zrnitost: jemnozrnná 
převážně, Poznámka: včetně výplavových kuželu, Soustava: Český masiv - pokryvné útvary a postvariské magmatity, Oblast: kvartér 
[Zobrazit tuto jednotku samostatně] 
písčito-hlinitý až hlinito-písčitý sediment [ID: 12] 
Eratém: kenozoikum, Útvar: kvartér, Horniny: písčito-hlinitý až hlinito-písčitý sediment, Typ hornin: sediment nezpevněný, Mineralogické složení: 
pestré, Zrnitost: písčito-hlinitá až hlinito-písčitá, Barva: různá, Poznámka: často polygenetické, Soustava: Český masiv - pokryvné útvary a 
postvariské magmatity, Oblast: kvartér 
[Zobrazit tuto jednotku samostatně] 

spraš a sprašová hlína [ID: 16] 
Eratém: kenozoikum, Útvar: kvartér, Oddělení: pleistocén, Suboddělení: pleistocén svrchní, Horniny: spraš, sprašová hlína, Typ hornin: sediment 
nezpevněný, Mineralogické složení: křemen + přímesi + CaCO3, Barva: okrová, Poznámka: místy klastická příměs, Soustava: Český masiv - pokryvné 
útvary a postvariské magmatity, Oblast: kvartér 
[Zobrazit tuto jednotku samostatně] 

NEOGÉN 

pestré písky, štěrky, silty, jíly, pestré jíly [ID: 1810] 
Eratém: kenozoikum, Útvar: neogén, Oddělení: pliocén, Poznámka: terciér, Poznámka: pestrá pliocenní série', Horniny: písek, štěrk, jíl, silt, Typ 
hornin: sediment nezpevněný , Barva: pestrá, Poznámka: proměnlivost zrnitosti a barev, Soustava: Karpaty, Oblast: karpatská předhlubeň 
[Zobrazit tuto jednotku samostatně] 

 



   

vápnitý jíl (tégl), místy s polohami písků [ID: 1821] 
Eratém: kenozoikum, Útvar: neogén, Oddělení: miocén, Suboddělení: miocén střední, Stupeň: baden, Podstupeň: baden spodní (morav), Horniny: jíl 
vápnitý, (písek), Typ hornin: sediment nezpevněný, Poznámka: vápnitý, podřadně s písky, Soustava: Karpaty, Oblast: karpatská předhlubeň 
[Zobrazit tuto jednotku samostatně] 

Legenda linií 

 


